
COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA

Città Metropolitana di Venezia

DETERMINAZIONE N. 716 DEL 29-12-2022
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE

OGGETTO Presa d'atto gara deserta e proroga dei termini dell'affidamento del Servizio di
Tesoreria Comunale - Assunzione impegno di spesa a favore di Banca Intesa
Sanpaolo SpA - CIG

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che, in vista della scadenza in data 31.12.2022 del servizio di Tesoreria comunale,
affidato alla Banca Intesa Sanpaolo con Determinazione n. 79 del 20.02.2018, con Determinazione
n. 575 del 16.11.2022 veniva indetta procedura di gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria,
mediante procedura aperta, per un importo a base d’asta di €. 40.000,00 (quarantamila) IVA
esclusa per un periodo di 5 (cinque) anni, dal 01.01.2023 al 31.12.2027, con contestuale
approvazione dei criteri di aggiudicazione e di selezione ai sensi degli artt. 95 e 83 del D.Lgs.
50/2016, gara da esperire attraverso la Centrale Unica di Committenza Caorle – San Stino di
Livenza;

DATO ATTO che:
Con determinazione del Settore Tecnico del Comune di Caorle n. 335 del 21.11.2022 veniva
approvato il disciplinare e gli allegati documenti di gara, con cui veniva fissato il termine
ultimo di presentazione delle offerte in data 13.12.2022 alle ore 17.00;
Con nota prot. N. 46644 del 13.12.2022 – al fine di favorire la maggior partecipazione – la
Centrale Unica di Committenza prorogava la scadenza del termine per la presentazione
delle offerte al 27.12.2023;
Con determinazione del Settore Tecnico del Comune di Caorle n. 382 del 28.12.2022 è
stato preso atto della mancata presentazione di offerte e quindi la gara d’appalto è stata
dichiarata deserta;

PRESO ATTO che:
nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara, ai fini di garantire la
continuità del servizio, si rende necessario prorogare alla data del 30.06.2023 i termini di
scadenza dell’affidamento attualmente in essere, come da combinato disposto dell’art. 2
della Convenzione per la concessione del servizio di Tesoreria del Comune di San Stino di
Livenza – Periodo 01/01/2018 – 31/12/2022 e dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016;
la proroga avverrà nel rispetto delle condizioni contrattuali ed economiche pattuite all’atto
di stipula del contratto rep. N. 1816 del 29.06.2018, attualmente in corso di esecuzione;

VALUTATA, pertanto, la necessità di promuovere l’assunzione di impegno di spesa di importo parti
a €. 2.440,00 (comprensivi di IVA al 22%) a titolo di ulteriore corrispettivo per la proroga
dell’affidamento in essere del servizio Tesoreria di cui alla determinazione n. 79 del 20.02.2018 per

Determinazione n. 716 del 29-12-2022 - COMUNE DI SAN STINO DI
LIVENZA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005 e successive modificazioni)

Pag. 1



6 mesi (dal 01.01.2023 al 30.06.2023) a favore della Banca Intesa Sanpaolo S.p.A.  con sede in
Piazza San Carlo n. 156, Torino, C.F. 00799960158, P.IVA 10810700152;

DATO ATTO che sono stati acquisiti:
il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) n. 7222471B9B
il DURC Inail prot. 34921856 del 06/10/2022 con scadenza 03/02/2023 e che lo stesso
risulta regolare;

DATO ATTO, inoltre, che in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto
di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a
vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipi, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

ATTESTATA, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica del presente
atto nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis
del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, dando atto che la copertura finanziaria della spesa, viene
attestata da parte del responsabile del servizio finanziario;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 8 del 31.12.2021 di conferimento di posizione organizzativa
nonché di Responsabile del Servizio Amministrativo-contabile e attesa, pertanto, la competenza
per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestionale nel procedimento in esame
ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE
la delibera di Consiglio Comunale n. 41 in data 28.12.2021, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024;
la delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 17.01.2022, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2022-2024 e disposta l’assegnazione delle risorse
ai responsabili di servizio;

VISTI:
gli artt. 107, commi 1-3, 109, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico
degli Enti Locali);
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);
i vigenti regolamenti comunali di Contabilità e dell’Organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di prendere atto della determinazione del Settore Tecnico del Comune di Caorle n. 382 del1.
28.12.2022, con la quale è stato preso atto della mancata presentazione di offerte e la gara
d’appalto indetta con Determinazione n. 575 del 16.11.2022 è stata dichiarata deserta;
di prorogare per 6 mesi – dal 01.01.2023 al 30.06.2023 – per le motivazioni esposte in2.
premessa, l’affidamento in essere del servizio di Tesoreria del Comune di San Stino di
Livenza di cui alla determinazione n. 79 del 20.02.2018 per l’importo di €. 2.440,00
(comprensivi di IVA al 22%) a favore della Banca Intesa Sanpaolo S.p.A. con sede in Piazza
San Carlo n. 156, Torino, C.F. 00799960158, P.IVA 10810700152;

Determinazione n. 716 del 29-12-2022 - COMUNE DI SAN STINO DI
LIVENZA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005 e successive modificazioni)

Pag. 2



di assumere l’impegno di spesa di €. 2.440,00 a favore della Banca Intesa Sanpaolo S.p.A. al3.
capitolo 1050 (cod. bil. 01.04-1.03.02.17.001) del Bilancio di Previsione per l’anno 2023 che
offre la necessaria disponibilità, nel rispetto delle modalità previste da principio applicato
della contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 del D.Lgs. 118/2011), imputandola al presente
esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, d.lgs.4.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale dei controlli interni, che il presente
provvedimento comportando riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile;
di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio finanziario per gli5.
adempimenti di cui al quarto comma dell’art. 151 del d.lgs. 267/2000 ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene
pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà ai sensi del vigente regolamento di6.
contabilità, subordinando la liquidazione della fattura all’acquisizione dei dati relativi al
conto corrente dedicato e al D.U.R.C.;
di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento risulta compatibile con gli7.
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (pareggio di bilancio) e che la
spesa è esigibile nell'esercizio 2023;
di dare, altresì, atto della insussistenza di cause di conflitto di interesse o incompatibilità8.
anche potenziale nei confronti del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 6bis della L.
241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 9 lett. e) della L. 190/2012;
di disporre che il presente atto sia sottoposto a pubblicazione ai sensi e per gli effetti e9.
nelle modalità previste dal D.Lgs. 14/3/2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni.

Il Responsabile del servizio
Pasquon Stefania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per
gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione n. 716 del 29-12-2022 - COMUNE DI SAN STINO DI
LIVENZA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005 e successive modificazioni)

Pag. 3


